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کوتاه از شهرستان ها

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان 
ارومیه گفت: منشاء آب آشامیدنی 100 روستای 
این شهرستان، شور شده که اقدامات لازم برای 
جایگزینی منابع آب این روســتاها در دستور 

کار است.
صابر خسروزاده افزود: در اثر خشکسالی های اخیر 
و خشک شــدن دریاچه ارومیه، 40 منبع تامین آب 
روستایی به سمت شوری رفته که موجب شوری آب 

این روستاها شده است.
وی ادامه داد: برای رفع این مشکل، آب آشامیدنی 
مورد نیاز این روســتاها از دیگر منابع و مجتمع های 

آبرسانی همجوار تامین می شود.
خســروزاده اظهار کرد: در این راســتا تاکنون با 
جایگزین کردن منشاء آب 20 روستا، مشکل تامین آب 
آشامیدنی 52 هزار و 317 نفر جمعیت از روستاییان 

حاشیه نشین دریاچه ارومیه رفع شده است.
مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان ارومیه 
گفت: درصدد هستیم با انجام عملیات جایگزینی منشاء 
آب، مشکل تامین آب آشامیدنی دیگر روستاها را نیز 

رفع کنیم.

رئیس بسیج پزشکی استان البرز با بیان اینکه هیچ امکانات 
درمانی دولتی در فردیس وجود ندارد، از راه اندازی بیمارستان 

50 تخت خوابی صحرایی در فردیس خبر داد.
جلال غفارزاده اظهار داشــت:  این بیمارســتان با استفاده از یک 
سازه مجهز احداث شــده است.وی با بیان اینکه استان البرز 6 سال 
قبل این ســازه را از یک شرکت خریداری کرده بود، افزود: این سازه 
مورد اســتفاده قرار نگرفته و در انبار هلال احمر مانده بود.غفارزاده با 
اشــاره به اینکه با پیشــنهاد بسیج پزشکی البرز این سازه بعد از یک 
سال برای استفاده در فردیس واقع شد، گفت: این بیمارستان دارای 
اتاق عمل،  ICU، رادیولوژی، آزمایشگاه، داروخانه، تاسیسات برق و 
سیستم تصفیه آب و فاضلاب است. غفارزاده با بیان اینکه اکثر نیروهای 
این بیمارستان داوطلب هستند، افزود: در کل 400 نفر کادر پزشکی 
متشکل از بیش از 200 نفر دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی و بیش 
از 200 نفر پزشکان و پیراپزشکان در قالب داوطلب در این بیمارستان 

مشغول کار هستند.

فرماندار تیران و کرون در غرب استان اصفهان  از کشف 
سازه های یک شهر زیرزمینی در بخش کرون این شهرستان 

خبر داد.
علی رحمانی افزود: این شــهر زیر زمینی در سطح ملی کم نظیر 
است که با ویژگی ها و ظرفیت های خاص و منحصر به فرد مورد اقبال 

گردشگران و مسافران قرار می گیرد.
کارشناسان در منطقه احتمال می دهند این شهر زیرزمینی متعلق 
به دوران صفویه اســت که از سوی ارامنه ساکن منطقه ساخته شده 
باشد.خصوصیات و ابعاد تاریخی و فرهنگی این اثر که درپی کاوش های 
گروهی از باستان شناسان کشف شده است هم اکنون در دست بررسی 
بیشتر است. فرماندار تیران و کرون با اشاره به ظرفیت های گردشگری 
این شهرستان اظهارکرد: روستای تاریخی جاجا، کوچه باغ های تیران، 
قلعه قمیشلو، شهر زیر زمینی و قبرستان ارامنه از جمله ظرفیت های 

تاریخی و گردشگری است که معرفی آن ها ضروری است.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی 
گفت: بعــد از تصویب قانون موضوع اختصاص 
سهم اســتان خوزستان از درآمدهای نفتی در 
برنامه های آتی بودجه های سنواتی لحاظ می شود.
همایون یوسفی اظهار داشت: در سند ششم توسعه 
چشم انداز کشــور اختصاص سه درصد از درآمدهای 
نفتی برای خوزســتان پیش بینی شده است ولی این 
ســه درصد بین مناطق محــروم و مناطق نفت خیز 

توزیع می شود.
وی بیــان کرد: علاوه بر ایــن موضوع بحث های 
دیگری مثل حــق آلایندگی و ردیف های متمرکزی 
مخصوص مناطق جنگی از جمله خوزستان در سند 

برنامه ششم توسعه در حال پیگیری است.
یوســفی با اشــاره به اینکه اختصاص 3 درصد از 
درآمدهای نفتی به خوزســتان اکنون در سند برنامه 
ششم در حال بررسی است گفت: این موضوع توسط 
دولت پیشــنهاد داده شــده که بعد از تأیید مجلس 

اجرایی می شود.

اداره منابع طبیعی و آبخیزداری  رئیس 
شهرستان سمنان گفت: 32 هزار هکتار از 
اراضی این شهرستان را کانون های بحرانی 
تشــکیل داده اند که اگر اقدام سریع برای 
رسیدگی به آن انجام نشود به کانون ریزگرد 

و هجوم ماسه های بادی تبدیل می شود.
علیرضا رهایی با بیان اینکه، 728 هزار هکتار 
از اراضــی این شهرســتان را عرصه های بیابانی 
تشکیل داده است افزود: عرصه های منابع طبیعی 
این شهرســتان بالغ بر یک میلیون و 100 هزار 
هکتار و از این مقدار بالغ بر 70 درصد عرصه های 

بیابانی است.
وی بیان داشت: حداقل شرایط مطلوب برای 
رهایی از کانون بحران در شهرســتان ســمنان 
عملیاتی کردن ســالانه هزار هکتــار طرح های 

بیابان زدایی است.
رهایی بیان داشــت: برای جلوگیری از پدیده 
بیابانزایی سالانه بیش از 10 میلیارد ریال اعتبار 

در شهرستان سمنان نیاز است.
وی با بیان این که 30 ســال از بحران پرفراز 
و نشــیب آبی در شهرستان ســمنان می گذرد، 
خاطرنشــان کرد: کاهش ســطحی ســفره های 
زیرزمینی از 30 متر در استان سمنان به پایین تر 

از 60 متر رسیده است.
رهایی با اشاره به لزوم توجه به منابع طبیعی 
در اجرای طرح های عمرانی و زیرساختی کشور، 
ادامه داد: طرح های ملی مانند راهسازی و هرگونه 
واگذاری شــهرک صنعتی، بدون توجه به منابع 
طبیعی انجام می شود و باید نقش منابع طبیعی 

در اجرای این طرح ها بیشتر دیده شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که 
خط آهن غرب کشور، حداکثر تا بهار سال آینده 

به کرمانشاه خواهد رسید.
 محمدباقــر نوبخت در بازدید از پروژه ســاخت 
ایستگاه راه آهن کرمانشاه اظهار داشت: پروژه راه آهن 
تهــران به غرب کشــور اکنــون در 2 بخش در حال 

اجراست.
وی افــزود: در بخش نخســت این طرح به طول 
264 کیلومتر از تهران به ســاوه و همدان و در نهایت 

به سنندج متصل می شود.
معــاون رئیس جمهوری عنوان کرد: تاکنون 167 

کیلومتر از ساخت این خط انجام شده است.
وی اظهــار کرد: بخش دیگــر راه آهن از ملایر به 

کرمانشاه در 2 بخش در حال اجراست.
نوبخت یادآور شد: ریل گذاری بخش اول که حد 
فاصل ملایر تا فیروزان را شامل می شود، انجام شده و 
با تکمیل ایستگاه حداکثر تا بهمن ماه افتتاح می شود.

وی ادامــه داد: بخش دوم که حد فاصل فیروزان 

تا کرمانشاه را شامل می شود، پیشرفت خوبی داشته 
و فروردین یا اردیبهشــت سال آینده به بهره برداری 

می رسد.
رئیــس ســازمان برنامه و بودجه، بــا بیان اینکه 
14٩میلیارد تومان برای تکمیل پروژه نیاز بود، گفت: 
250میلیارد تومان برای تســریع در اجرای پروژه در 

نظر گرفته شده است.
نوبخت اعلام کرد که اولویت دولت برای سال ٩6 
گسترش و بهبود وضعیت حمل و نقل در کشور است.
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مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل 
گفت:  به دلیل احتمال شیوع بیماری آنفلوانزای 
فوق حاد طیور، شکار پرندگان در اردبیل ممنوع 

شد.
 محمد خداپرست اظهار داشت: با توجه به احتمال 
شــیوع بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان براساس 
اعلام سازمان دامپزشکی طرح ممنوعیت شکار پرندگان 

در سطح استان اردبیل اجرا می شود.
وی تصریح کرد: برای حفاظت از سلامت عمومی 
مردم در مقابل این بیماری صدور پروانه شــکار برای 
هرگونه پرنده وحشی شامل آبزی و خشک زی ممنوع 
است و ضروری است مردم و به ویژه شکارچیان به این 
امر توجه جدی داشته باشند تا سلامت آنها در مقابل 

این بیماری و شیوع آن حفظ شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان اردبیل 

گفت: از تمامی دارندگان پروانه شکار پرندگان انتظار 
می رود به هشــدارهای داده شده در این زمینه توجه 
داشــته و برای حفظ سلامتی خود و جامعه تا اطلاع 
ثانوی از شکار هرگونه پرنده وحشی آبزی، کنار آبزی 
و خشــک زی خودداری کنند تا شاهد تهدید سلامت 

عمومی در استان نباشیم.
خداپرست با تاکید بر همکاری و مشارکت مردمی 
در اجرای طرح ممنوعیت شــکار پرندگان در اردبیل 
بیان کرد: مردم با مشاهده هر گونه موارد مشکوک در 
پرندگان و تلف شدن آنها می توانند مراتب را به اداره 
کل محیط زیست استان و ادارات تابعه در شهرستان 

اطلاع دهند.
وی گفت: با اعلام اداره کل دامپزشــکی اســتان 
تاکنون هیچ مــوردی از بیماری آنفلوانزای فوق حاد 

پرندگان در استان اردبیل مشاهده نشده است.

شکار پرندگان در اردبیل ممنوع شد

هشدار درباره مناطق بحرانی
 بیابان سمنان

از  استاندار کردستان گفت: حجم وسیعی   
ترانزیت کشور از مرز باشــماق مریوان انجام 
می شود که عمدتا سوخت است و به جاده های 
استان آســیب جدی می  زند که باید بخشی از 

درآمد این مهم به خود استان داده شود.
عبدالمحمد زاهدی اظهار داشت: کردستان از لحاظ 
صــادرات وضعیت خوبی ندارد، کاهش قیمت نفت و 
درگیری اقلیم کردستان عراق با یک سری مشکلات، 

یکی از دلایل این مسئله است.
به گفته اســتاندار کردســتان، بخش عمده ای از 
صادرات کردستان به کشور عراق، مصالح ساختمانی 
بود که به خاطر توقف ســاخت و ساز در اقلیم عراق، 

متوقف شده است.
زاهدی، مشکل دیگر بخش صادرات کردستان به 
عراق را مشکلات امنیتی ذکر کرد که مردم به آینده 

و سرمایه گذاری در کردستان عراق اطمینان ندارند.
وی افــزود: مباحث بســته بندی، کیفیت کالا و 
بروکراســی اداری از دیگر دلایل کاهش صادرات کالا 

از مرزهای رسمی به خارج از کشور است.
زاهدی تصریح کرد: کیفیت کالا یکی از ایراداتی 
است که طرف مقابل در بحث صادرات از ما می گیرد 
و بروکراســی اداری هــم گاها موجب می شــود که 
صادرکننده ما نتواند به موقع تعهدات صادراتی خود 

را انجام دهد.
وی افزود: مرز سیرانبند بانه نیز پس از چند سال 
مورد پذیــرش دولت مرکزی عراق قــرار گرفت که 

زیرساخت های آن در حال فراهم شدن است.
وی مهم ترین راه هــای تقویت بخش صادرات در 
کردســتان را، ایجاد پایانه های صادراتی در مرزهای 
استان ، تقویت و توسعه زیرساخت های جاده ای و اتمام 

و بهره برداری از فرودگاه سقز عنوان کرد.

مدیر شیلات و آبزیان سازمان جهادکشاورزی 
چهارمحال وبختیاری گفت: فعالیت 57 مزرعه 
پرورش ماهی سردابی )قزل آلا( موجود در مسیر 
و بستر چشــمه و رودخانه سرخون شهرستان 
اردل به دلیل آلودگی به نفت خام تا یک ســال 

آینده ممنوع شد.
پرویز منصوری اظهار کرد: بارندگی و رانش زمین 
موجب شکسته شدن خط انتقال نفت خام خوزستان به 
پالایشگاه اصفهان، در شهرستان اردل شد. وی ظرفیت 
57 مزرعه پرورش ماهی در بستر رودخانه سرخون را 

حدود یک هزار و 200 تن برآورد کرد.
منصوری تولید و مصرف ماهیان سردابی در مزارع 
پرورش ماهی آلوده به مواد نفتی را برای سلامتی مضر 
دانست و افزود: با بررسی انجام شده، برای پاکسازی و 
وارد مدار شدن کارگاه های تولیدی در بستر رودخانه 

سرخون حداقل یک سال زمان نیاز است.
مدیر شیلات و آبزیان ســازمان جهاد کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری همچنین از سیلابی شدن تعداد 
سه مزرعه پرورش ماهی سردابی در شهرستان کوهرنگ 
در هفته گذشته خبر داد و تصریح کرد: در پی بارش 
شدید باران و طغیان رودخانه این تعداد مزرعه پرورش 
ماهی گل آلود و منجر به تلفات ٩0 درصدی محصولات 

تولیدی این کارگاه ها شد.
وی از بیمه نبودن بخش عمده ای از مزارع پرورش 
ماهی سردابی در استان ابراز تاسف کرد و گفت: با توجه 
به بلایای طبیعی در اســتان، بیمه کردن محصولات 

تولیدی ضروری است.
استان چهارمحال و بختیاری سالانه با تولید بیش 
از 17 هزار تن ماهی قزل آلا، رتبه نخست تولید ماهیان 

سردابی کشور را دارد.

نماینده مردم دامغان گفت: روســتاهای 
کویری جنوب دامغــان از ظرفیت بالایی در 

بخش گردشگری برخوردارند.
ابوالفضل حسن بیگی در جلسه بررسی مشکلات 
روســتاهای بخش امیرآباد دامغان اظهار داشــت:  
دولت باید برای حمایت از بخش تولید در مناطق 

روستایی تلاش بیشتری کند.
وی از  اختصاص 1/5 میلیارد دلار برای توسعه 
روســتایی در لایحه بودجه پیشنهادی دولت خبر 
داد و تصریح کرد: در بودجه امسال 5 هزار میلیارد 
تومان اعتبار به منظور کمک به صنایع روســتایی 

کشور اختصاص یافته است.
حسن بیگی خواســتار توجه بیشتر مسئولان 
استان سمنان به روســتاهای دامغان شد و ادامه 
داد: مسئولان استان سمنان وظیفه دارند که برای 
برطرف کردن مشکلات روستاییان تلاش بیشتری 

کنند.
وی با اشاره به پروژه در حال اجرای گازرسانی 
به روســتاهای بخش امیرآبــاد دامغان و خصوصا 
روستاهای منطقه قهاب رستاق خواستار تسریع در 

اجرای این پروژه شد.
نماینــده مردم دامغان در مجلس با اشــاره به 
ظرفیت هــای مناطق روســتایی این شهرســتان 
خاطرنشان کرد: روستاهای کویری در جنوب دامغان 
از ظرفیت بالایی در بخش گردشگری برخوردارند 
و میراث فرهنگی باید برای استفاده از این ظرفیت 

برنامه ریزی کند.

زنجان- خبرنگار کیهان:
در سال جاری 9 هکتار از اراضی استان زنجان به کشت زعفران 
اختصاص یافت و سطح زیر کشت این محصول در استان به 65 هکتار 

افزایش یافت.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی استان زنجان توسعه کشت 
زعفران را یکی از برنامه ها و اولویت های اساســی در استان زنجان برشمرد و 
گفت: کشــت زعفران در اســتان زنجان با استقبال بسیار خوبی مواجه شده 
به طوری که امسال کشت 70 هکتار زعفران در استان هدفگذاری شده بود 
ولی متأســفانه این میزان به دلیل عدم اعطای تســهیلات به متقاضیان به 
٩ هکتــار تقلیل یافت.بهنام اوجاقلو عدم اعطای تســهیلات به متقاضیان به 
منظور تأمین هزینه های اولیه کشــت را عمده مشکل توسعه کشت زعفران 
در استان زنجان دانست و تصریح کرد: تسهیلاتی که قرار است در این راستا 
در اختیار بهره برداری قرار گیرد بهتر اســت از طریق پشــتیبان و یا سازمان 
جهاد کشاورزی به صورت کاملًا هدفدار و به شکل مرحله ای و در قالب تأمین 
نهاده ها انجام گیرد.وی از توزیع حدود 40 تن پیاز زعفران طی ســال جاری 
در اســتان زنجان خبر داد و بیان داشت: شرکت پشتیبان زعفران در استان 
علاوه بر تأمین پیاز مورد نیاز متقاضیان، بر تمام مراحل در روند تولید زعفران 
نظارت کرده و خدمات مشــاوره ای لازم را به بهره برداران ارائه می کند. مدیر 
امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان میانگین عملکرد زعفران 
در این استان را حدود پنج تن دانست و اواخر مهرماه تا اوایل آذرماه را زمان 

برداشت زعفران در استان اعلام کرد.

ساکنان روستاهای اینچه علیا و قزلر از توابع مانه و سملقان از لحاظ 
آب کشاورزی در تنگنای شدید قرار دارند. اکنون بخشی از زمین های 
آنها بخاطر کمبود آب به زیر کشت نرفته و جوانان مجبور شده اند این 
روســتاها را ترک و به شهرها بروند. لوله های آب آشامیدنی روستای 
اینچه علیا و قزلر سیار فرسوده اند و به دلیل شکستگی و سوراخ شدن 
هدر روی آب زیاد اســت. این مسئله  مشکلاتی را برای ساکنان این 
روســتاها بوجود آورده است، راه روستایی هم یکی دیگر از مشکلات 
روستاهای اینچه علیا و قزلر است. عملیات بهسازی و آسفالت راه این 
روستاها ظرف 4 سال گذشته فقط 4 کیلومتر پیشرفت داشته و این در 
حالی است که طول کل مسیر تا روستای اینچه علیا 14 کیلومتر است.
نوروزی

کشاورزان و بهره برداران بخش کشاورزی در 
رودان هرمزگان در اعتراض به کاهش محسوس 
قیمت بادمجان و نبود نظارت صحیح و اصولی 
بر بازار عرضه و فروش محصولات کشاورزی در 
این شهرســتان؛ محصولات تولیدی خود را در 

خیابان رها کردند.
مدیر جهاد کشــاورزی رودان موضوع افت قیمت 

محصول بادمجان در این شهرستان را تأیید کرد.
عبــاس مؤیدی نبود صادرات به بازارهای جهانی، 
وجود دلال ها و واسطه ها، نبود صنایع تبدیلی و بارانداز 
در منطقه را از دلایل افت قیمت محصولات کشاورزی 

از جمله بادمجان عنوان کرد.
وی راه اندازی بارانداز، راه اندازی و فعالیت تشکل 
فراگیر صادرات محصولات کشــاورزی، اجرای طرح 
ملی الگوی بهینه کشــت و خروج از تک محصولی را 
راه برون رفت از مشکلات فراروی بخش کشاورزی در 
منطقه برشمرد.به گفته کشاورزان رودانی چند روزی 
اســت که محصول بادمجان در این شهرستان با افت 
محســوس قیمت روبرو شده و این امر موجب شد تا 
کاسه صبر کشاورزان لبریز شود و آنان محصولی را که 
برای به ثمر نشستنش خون دل خورده اند را به نشانه 
اعتراض در خیابان رها کنند. آنها اظهار داشتند: اوضاع 
خرید و فروش محصولات کشاورزی به واسطه حضور 
پر رنگ دلال ها در بازار به شدت نابسامان شده است.

کشاورازن با انتقاد شــدید از قیمت بسیار پایین 
محصول بادمجان؛ خاطرنشــان کردند: هم اکنون هر 
کیسه 30 کیلویی بادمجان بین دو تا سه هزار تومان 

شهرکرد - خبرنگار کیهان:
استاندار چهار محال و بختیاری گفت: مدیران 
دستگاه های اجرایی ملزم به پیگیری آلودگی آب 

منطقه سرخون شهرستان اردل هستند.
قاسم سلیمانی دشتکی افزود: آب این منطقه علاوه 
بر آلودگی به دنبال شکســتگی خط انتقال نفت خام 
خوزستان به اصفهان به علت بارش باران و نشت نفت 
به رودخانه، از 7 ســال گذشــته نیز با نشتی نفت به 
رودخانه مواجه بوده که برای رفع این مشکل نیازمند 
تلاش مسئولان استان و پیگیری از سوی وزارتخانه های 

مربوطه است.
وی اضافه کرد: تاکنون پیگیری لازم برای رفع این 
مشکل از سوی دستگاه های متولی استان چهار محال و 
بختیاری مانند جهاد کشاورزی و آب و فاضلاب شهری 

و روستایی به خوبی انجام نشده است.
سلیمانی دشــتکی تصریح کرد: متولیان باید هر 

چه سریع تر برای رفع این مشکل برنامه ریزی کنند.
وی با انتقاد از عملکرد مدیران در زمینه بهبود آب 
آشــامیدنی در مناطق مختلف استان مانند شهرکرد، 
بروجن و نقنه بیان داشــت: بایــد تلاش ها در زمینه 
رفع مشــکلات آب از جمله آلودگی، کدر بودن آب و 
همچنین بهبود کیفیت آب تا یک ماه آینده از سوی 

مسئولان پیگیری شود.

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
3 فرزند دختر 14 تا 18 ساله یک زن 35 ساله 
ساکن روستای کوشکی چغاپیت سفلی از توابع 

شهرستان کوهدشت، فاقد شناسنامه هستند.
فضیه کوشــکی، مادر این دختر در این باره گفت: 
شوهرم 14 سال است که پس از ابتلا به اعتیاد مفقود 

شده است.
وی اضافه کــرد: فرزندانم که به ترتیب کوثر 18 
ساله، زینب 17 ســاله و نگار 14 ساله هستند چون 
فاقد شناسنامه هســتند اجازه تحصیل در مدرسه را 
ندارند. همچنین یارانه ای هم دریافت نمی کنیم و تحت 

پوشش دستگاه های حمایتی نیستیم.
وی گفت: یکی از دخترانم بینایی اش ضعیف شده 
که به گفته پزشک علت آن سوء تغذیه است. متاسفانه 

پول درمانش را ندارم.
این بانوی ســاکن روستای کوشکی اظهار داشت: 
بارها به ثبت احوال شهرستان کوهدشت برای دریافت 
شناسنامه فرزندانم مراجعه کرده ام اما هیچ اقدامی برای 

صدور شناسنامه انجام نشده است.
وی تنهــا منبع امرار معــاش خود و فرزندانش را 
کمک های ناچیز مردمی و همســایه ها عنوان کرد و 
گفت: بیشتر وقت ها برای سیر کردن شکم بچه هایم 

نان خالی به سختی تهیه می کنم.
کوشــکی ادامــه داد: با کمک هــای مردمی یک 
خانه گلی فاقد امکانات در روســتای چغاپیت سفلی 
اجاره کرده ایم که همیشــه بــه خاطر تاخیر طولانی 
در پرداخت کرایه مشــکل داریم و همواره شــرمنده 

صاحبخانه هستیم.
این مادر تصریح کرد: آیا صدور شناســنامه برای 
فرزندانم از متولیان امر توقع زیادی اســت و در حالی 
که دخترانم به سن ازدواج رسیده اند به خاطر نداشتن 

شناسنامه قادر به ازدواج نیستند.

همدان- خبرنگار کیهان:
ســخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، 
اعلام کــرد: برای پروژه راه آهن تهران- همدان- ســنندج 
معادل 143 میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده بود که با 
نظر و تأکید رئیس جمهور، این میزان افزایش یافت و تاکنون 
250میلیارد تومان به پروژه مذکور اختصاص داده شده است.

محمدباقر نوبخت گفت: به میزان 7 هزار میلیارد تومان اعتبار در 
ســال جاری، به عنوان بودجه عمرانی استانها تخصیص یافته که در 
سال آینده این اعتبار به 8 هزار میلیارد تومان افزایش خواهد یافت.

وی افزود: البته مطابق اصل تعادل بخشــی، اجازه داده شده تا 3 
درصد از سرجمع اعتبارات در سطح کشور، بین استانها توزیع شود.

نوبخت یادآور شد: با تعویض 700 کیلومتر از راه آهن کشور مطابق 
برنامه زمان بندی مشخص، هم اکنون هزار کیلومتر از راه آهن نوسازی 

شده و 1300 کیلومتر ریل جدید نیز به تدریج نصب خواهد شد.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
وضعیت راه آهن اســتان همدان، اظهار داشت: براساس سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، ارتباط 5 اســتان کشور با شبکه ریلی باید عملیاتی 
شــود که همدان نیز جزو این استانهاست و تا پایان سال جاری قرار 
است به شــبکه ریلی بپیوندد.وی خاطرنشان ساخت: با تحقق 172 
درصدی پیشــرفت ریلی پروژه راه آهن همدان- تهران، این پروژه از 

نظر پیشرفت فیزیکی نیز در وضعیت مطلوبی قرار دارد.

مشهد-خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شهرک صنعتی کاویان فریمان عبور خط ریلی 
از ایستگاه سنگ بست این شهرستان را برای افزایش مبادلات 

اقتصادی مفید دانست.
 وحید تعقیبی با اشــاره به اهمیت عبور خط ریلی از فریمان به 
ســمت مرز دوغارون اظهار داشت: زیرساخت عبور راه آهن از سنگ 
بســت آغاز شــده و تا یک ســال آینده با جریان یافتن عبور و مرور 
کالاهای تجاری از طریق خط ریلی به سراســر کشور از نقطه سنگ 
بست، اقتصاد کشور رونق بیشتری می گیرد.وی گفت: بیشتر ظرفیت 
شــهرک صنعتی کاویان در خصوص تولید مواد شــیمیایی و صنایع 
فلزی اســت که با به کارگیری 2هزار و 800 نفر توانسته اشتغالزایی 
ایجاد کند و با راه اندازی 14 واحد در حال ســاخت، 1000 نفر دیگر 
هم مشغول به کار می شــوند.تعقیبی ادامه داد: این شهرک به دلیل 
معافیت از مالیات 100 درصدی به مدت 13 ســال، فرصت مناسبی 
ایجاد کرده تا صاحبان ســرمایه بتوانند از این منطقه کم برخوردار، 

بیشترین استفاده را در راستای سرمایه گذاری های خود کنند.

ساخت مجتمع قضایی
الیگودرز خبرنگار کیهان: برای شروع عملیات مجتمع بزرگ قضایی 
شهرســتان الیگودرز نیازمند پیگیری مسئولان به ویژه نماینده شهرستان 
هستیم.رئیس دادگستری الیگودرز افزود: مراحل اولیه احداث این مجتمع 
بزرگ قضایی انجام گرفته است.امیرهوشنگ فتحی گفت: یکی از مهم ترین 
اقدامات، تملک 12 هزار متر زمین در موقعیتی مناسب جهت احداث مجتمع 
مذکور بود که انجام شد و علاوه بر دریافت مجوزات ضروری کارشناسان هم 
مراحل تایید را انجام داده و آنچه مربوط به دستگاه قضایی است به سرانجام 

رسیده و منتظر تخصیص اعتبارات دولت هستیم.
فتحی با اشاره به اینکه تمام اقدامات اولیه انجام گرفته و به هیئت دولت 
ارسال شده است افزود: در حال حاضر برای شروع عملیات این طرح بزرگ 
نیازمند پیگیری جدی مســئولین استان و به ویژه نماینده مردم الیگودرز 
می باشیم.وی این مجتمع را شامل دادسرا و محاکم قضایی و امور ستادی و 
شوراهای حل اختلاف دانست و افزود: متاسفانه در شرایط فعلی قرار گرفتن 
دادســرا و شوراهای حل اختلاف در مرکز شهر و بروز مشکلات ترافیکی و 

همچنین فاصله با محاکم قضایی باعث نارضایتی مردم شده است.
احداث تونل دشتک به فارسان

شــهرکرد - خبرنگار کیهان: مدیرکل راه و شهرســازی اســتان 
چهار  محــال و بختیاری روند اجرای عملیات تونل دشــتک به فارســان و 
جاده های دسترسی دو طرف را مطلوب دانست و گفت: در این محور تولی 
به طول هزار و 550 متر احداث شده و هم اکنون پیمان کاران فعالیت اجرایی 
خود را در دو طرف این تونل انجام می دهند که این امر روند اجرای عملیات 

را سریع کرده است.
قاســم قاسمی با بیان این که با احداث این تونل 45کیلومتر از مسیر 
شهرکرد به خوزستان کاسته می شود، تصریح کرد: از خروجی تونل به سمت 
دشتک 14 کیلومتر و از ورودی تا فارسان نیز 14 مسیر در حال احداث است 
تا این مسیر به جاده مسجدسلیمان وصل شود و ما در تلاش هستیم همه 
شرایط ممکن را برای پیمانکاران این طرح فراهم کنیم تا تونل دشتک به 
فارسان طبق جدول زمان بندی مشخص شده مورد بهره برداری قرار گیرد.

تجلیل از کودکان
شهرکرد - خبرنگار کیهان: اعضای کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان فراگیر اســتان چهال محــال و بختیاری در ویژه برنامه  همدلی 
با کــودکان و نوجوانان با نیازهای ویژه تجلیل شــدند.یزدان میراعلایی، 
منصوره بنی شریف، محمد صالح صادقی، نگار عباسی و علی بهبهانی نیز از 
اعضای کودک و نوجوان مرکز فرهنگی هنری فراگیر کانون در این جشن 
مــورد تجلیل قرار گرفتند.قصه گویی محبوبه علیدوســتی مربی فرهنگی 
مرکز مجتمع شــهرکرد و اهــدای 200 جلد کتاب به کودکان و نوجوانان 
شرکت  کننده در این برنامه نیز از برنامه های اجرا شده کانون در این برنامه 
بود.کشــف توانمندی ها و استعدادهای ویژه اعضای فراگیر استان از جمله 
برنامه هــای خاص فرهنگی، هنری و ادبی کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان استان است.
وقوع 19 فقره قتل

دادستان عمومی و انقلاب اراک خاطرنشان کرد: طی هشت ماه امسال 
1٩ فقره قتل در اســتان رخ داده، که در 13 فقره قاتلین شناســایی شده، 
همچنین از 24 فقره آدم ربایی در استان مرکزی، 15 فقره مربوط به اراک 
بوده اســت.وی ادامه داد: 4 فقره کلاهبرداری بالای یک میلیارد ریال، 21 
پرونده مربوط به ادارات دولتی و 6 فقره پرونده سرقت به عنف و آزار وجود 
داشته است.فرشید طاهری گفت: بیشترین آمار اتهامی و جرائم در این شهر 
ناشی از مواد مخدر، توهین، ضرب و جرح عمومی، سرقت، افترا، کلاهبرداری 

و خیانت در امانت است.
صید ماهی یال اسبی

جاسک- خبرنگار کیهان: رئیس شیلات شهرستان جاسک گفت: 
بیش از 8 هزار تن ماهی صادراتی یال اســبی توســط 550 فروند شناور 
قایق صیادی در آب های جاســک صید شد.علی رمضانی اظهار کرد: ماهی 
یال اســبی فلس ندارد و به علت نداشتن مصرف خوراکی در داخل کشور، 
مقدار کمی به کارخانه های پودر ماهی، واحدهای صنعتی فعال فرآوری و 
بســته بندی و مابقی به منظور استفاده صنعتی و خوراکی به چین، تایوان 
و ســایر کشورهای شرق آسیا صادر می شــود.وی افزود: ذخایر ماهی یال 
اسبی یکی از مهمترین منابع پروتئین دریایی هستند که در تمام آب های 
گرمســیری و نیمه گرمسیری جهان پراکنش دارند و خلیج فارس و دریای 

عمان هم از این قاعده مستثنی نیست.
اهدای عالی ترین نشان

تبریز- خبرنگار کیهان: نشان »هنر انقلاب« به عنوان عالی ترین نشان 
حوزه هنری به »ناهی«، شاعر قرآن، داده می شود.به همین منظور مراسمی 
از سوی حوزه هنری آذربایجان شرقی و منطقه آزاد ارس در 28 آذر جاری 
تدارک دیده شــده که طی آن این نشــان به »حسین- ملایی علمداری« 
متخلص به »ناهی«، شــاعر قرآن و اهل بیت)ع( و انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس، اهدا خواهد شد.
مانور سراسری زلزله

جاسک- خبرنگار کیهان: هجدهمین مانور سراسری زلزله و ایمنی 
با شعار »مدرسه ایمن، جامعه تاب آور« در مدارس شهرستان جاسک برگزار 
شد.معاون پرورشی اداره آموزش و پرورش شهرستان جاسک گفت: این مانور 
با شعار »مدرسه ایمن، جامعه تاب آور« همزمان با مدارس سراسر کشور در 
کلیه مدارس شهرستان برگزار شد.عیسی شهقلی زاده با یادآوری حوادث و 
زلزله های تلخ گذشته که در شهرهای بم، رودبار، طبس اتفاق افتاده بر لزوم 
ایجاد آمادگی های لازم برای مقابله با حوادث و بلایای طبیعی تأکید کرد.

مدرسه پیش ساخته
یاسوج- خبرنگار کیهان: مدیر کل نوسازی مدارس استان کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: به همت خیرین مدرسه ساز 3 باب مدرسه پیش ساخته در 
مناطق دور افتاده استان کهگیلویه و بویراحمد نصب و راه اندازی شد.جهان 
مهرابی اظهار داشت: 3 کانکس فضای آموزشی به صورت پیش ساخته در 
مناطق دور افتاده بویراحمد، دهدشت و چارونا حمل و نصب شدند.وی گفت: 
با پیگیری های انجام شده و هماهنگی های لازم با خیرین مدرسه ساز در آینده 
نزدیک تعداد بیشتری از این مدارس در استان حمل و راه اندازی می شوند.

از تولیدکنندگان خریداری می شود.
آنها معتقدند: بهره برداران منطقه در شرایط بسیار 
ســختی محصول تولید می کنند اما در بیشتر موارد؛ 
آنان نه تنها سودی از تولید محصولات نمی برند بلکه 
محصول تولیدی را زیر قیمت تمام شده می فروشند.

آنها بــا تأکید بر ضرورت کمرنــگ کردن نقش 
واسطه ها از ســوی دولت و تشکل های صنفی؛ اظهار 
داشتند: نقش واسطه ها در بخش کشاورزی همچنان 

پررنگ است و کشــاورزان نیز بنا بر دلایلی ناچار به 
فروش محصولات خود به این قشــر هستند؛ و سود 
اصلی تمام این زحمات شبانه روزی را دلال ها؛ به جیب 
می زنند و در اختیار نداشتن پول نقد کافی و ترس از 
به فروش نرسیدن محصول؛ از جمله دلایلی است که 
موجب می شود بهره برداران بخش کشاورزی برخلاف 
میل خود؛ برای فروش محصولات به ســوی دلال ها 

گرایش پیدا کنند.

نماینده مردم دامغان در مجلس:

 روستاهای کویری دامغان 
ظرفیت گردشگری دارند

به علت آلودگی نفتی؛

فعالیت 57 مزرعه پرورش ماهی چهارمحال
 و بختیاری متوقف شد

18سال
درحسرتصدورشناسنامه

شور شدن آب
 در 100 روستای ارومیه

تاکید استاندار چهار محال 
و بختیاری بر پیگیری 

آلودگی نفتی آب سرخون

نماینده مردم اهواز اعلام کرد

اختصاص 3 درصد 
از درآمدهای نفتی 

به خوزستان

استاندار: بخشی از درآمد 
ترانزیت مرز باشماق 

باید در کردستان 
هزینه شود

اتصال خط ریلی سنگ بست 
فریمان به مرز دوغارون

ندادن تسهیلات به متقاضیان 
مشکل توسعه کشت زعفران در زنجان

اعتبار پروژه راه آهن تهران- همدان- سنندج
 افزایش یافت

سالی یک کیلومتر آسفالت

بیمارستان 50 تخت خوابی صحرایی 
در فردیس راه اندازی شد

کشف شهر زیرزمینی در شهرستان 
تیران و کرون استان اصفهان

به علت کاهش قیمت

بادمجان کاران هرمزگان محصول خود را در خیابان رها کردند


